

Bremen | 4 dage / 3 overnatninger



Herning Turist ApS

Fastrupdalen 9-11 · DK 7400 Herning · Tlf. +45 9712 8911 · herning@herning-turist.dk · www.herning-turist.dk

## Inkluderet i prisen

- ✓ Bustransport tur/retur
- ✓ 3 overnatninger på hotel med halvpension
- ✓ Udflugter: Rundvisning på Mercedes Benz fabrikken, guidet byrundtur i Bremen, besøg på Klimahaus og Deutsche Auswandererhaus (Det Tyske Emigrationscenter)
- ✓ Skatter og afgifter
- ✓ Pris pr. person i delt dobbeltværelse 4498 kr.
- ✓ Enkelt værelsestillæg 1000 kr.

## Dagsprogram

### Dag 1: Danmark – Bremen

Afgang fra Karup hvor vi holder aftensmadspause undervejs (for egen regning) og ankommer sidst på aftenen til vores hotel i Bremen

## Tidspunkter og opsamlingssteder i Danmark

Kl. 12.00: Herning, Godsbanevej 2

Kl. 12.40: Silkeborg Banegård, Drewsensvej 5.

Kl. 13.25: Aarhus Musikhus, Valdemarsgade

Kl. 14.30: Vejle Banegård, Banegårdspladsen 3B

Kl. 15.00: Kolding Banegård, Banegårdspladsen 4



## **Dag 2: Rundvisning på Mercedes Benz fabrikken og byrundtur i Bremen**

Kl. 9.00: Morgenmad

Kl. 10.00: Afgang med bus til Mercedes Benz

Kl. 10.30 – 12.30: Rundvisning på Mercedes Benz

Kl. 12.30: Kørsel til Markedspladsen i Bremen

Kl. 13.00 – 14.00: Frokost i Bremen (for egen regning)

Kl. 14.30 – 16.30: Guidet byrundtur i Bremen

Kl. 17.00: Retur med bus til hotel

Kl. 17.30: Ankomst til Bremen (resten af dagen/aftenen på egen hånd)

Efter morgenmaden kører vi med bussen til Mercedes Benz Fabrikken. Her får vi en guidet tur på fabrikken og et indblik i hvordan de prestigefyldte biler bliver fremstillet. Det bliver et spændende kig bag kulisserne på en af de mest moderne bilfabrikker i verden. Rundvisningen varer 90 minutter og du får indsigt i tilblivelsen af modeller som SL, SLC, C-klasse, E-klasse og Coupè.

Efter besøget på Mercedes Benz kører vi ind til Markedspladsen, som ligger i hjertet af Bremen og er én af de smukkeste pladser i Tyskland. Her er der mulighed for at spise frokost på en af de mange restauranter og sandwichboder på pladsen. Efter frokost står der byrundtur på programmet. Vores guidede byrundtur begynder ved rådhuset ved Roland-statuen af sten, skulpturen af Bremens bymusikanter, der blev berømt i et eventyr fra brødrene Grimm. Vi kommer også til at opleve Böttcherstrabe, en gågade fyldt med traditioner, hvor böttcherne (bødkerne) fremstillede deres tønder. Den berømte gade i Bremen der fører fra markedspladsen ned til Weser-floden, som er en attraktion i sig selv med historiske bygninger i røde mursten, der er blandet med moderne ekspressionistisk arkitektur. Sidste på turen kommer vi forbi Schnoor-kvarter, den ældste del af Bremen, hvor vi vandrer gennem de fortravlede gader. Det var her fiskere, håndværkere og sømænd engang boede. Der bliver også mulighed for at udforske caféer, førsteklasses restauranter og håndværksbutikker, der i dag ligger langs gaderne.

### **Dag 3: Besøg på Klimahaus i Bremerhaven samt Deutsche Auswandererhaus (Det Tyske Emigrationscenter)**

Kl. 9.00: Morgenmad

Kl. 10.00: Afgang med bus til Klimahaus i Bremerhaven

Kl. 11.00 – 13.00: Rundvisning på Klimahaus

Kl. 13.00 – 14.00: Frokost i Bremerhaven (for egen regning)

Kl. 14.00: Kørsel til Det Tyske Emigrationscenter

Kl. 14.30 – 16.30: Rundvisning på Det Tyske Emigrationscenter

Kl. 16.30: Retur med bus til Bremen

Kl. 17.30: Ankomst til Bremen (resten af dagen/aftenen på egen hånd)

Efter morgenmaden kører vi med bussen til Klimahaus i Bremerhaven. Klimahaus er en global og unik verden af viden og erfaring indenfor klima, klimaforandringer og vejr. Vi skal på verdenstur langs 8.længdegrad og bl.a. opleve jordens klimazoner på en spændende og imponerende måde. Vi vil svede, fryse, blive forbløffet og grine, og frem for alt møde mennesker fra hele verden, som vil fortælle om deres hverdag og beretter om hvordan det herskende klima påvirker deres liv.

Efter besøget kører vi videre til Deutsches Auswandererhaus (Tysk Emigrationscenter) som er Europas største temamuseum om emigration. Da Det Tyske Emigrationscenter i Bremerhaven åbnede, var det dét første museum i Tyskland dedikeret til emnet emigration. Beliggende på det historiske sted mellem 1830 og 1874 var Bremerhaven den største udvandringshavn på det kontinentale Europa. Det prisvindende eventyrmuseum præsenterer både europæisk udvandring og 330 års immigrationshistorie til Tyskland midt i detaljerede, rekonstruerede udstillingsværelser baseret på ægte familiehistorier. Museet har en samling om migrationens biografi, hverdagsliv og mentalitet siden 1600-tallet. Udover den permanente udstilling har German Emigration Center mulighed for familieforskning, en biograf, Studio Migration, hvor der gennemføres besøgsundersøgelser om emnerne migration og integration, et optagestudie og en museumsrestaurant.

## **Dag 4: Hjemrejse Bremen – Danmark: Kolding, Vejle, Aarhus, Silkeborg, Herning**

### **Hjemrejse fra Bremen**

Kl. 09.00: Morgenmad

Kl. 10.00: Afgang fra Bremen

Kl. 15.30: Kolding Banegård, Banegårdspladsen 4

Kl. 16.00: Vejle Banegård, Banegårdspladsen 3B

Kl. 16.55: Aarhus Musikhus, Valdemarsgade

Kl. 17.40: Silkeborg Banegård, Drewsensvej 5

Kl. 18.20: Herning, Godsbanevej 2

Vi tager forbehold for evt. programændringer og tastefejl.